
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13264 ORDEN de 10 de abril de 1075 por la que se nom­
bra a don José Antonio Madariaga y Zamacona 
Profesor agregado de «Termología» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Bilbao.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Antonio 

Madariaga Zamacona, número de registro de personal A42EC: 
606, nacido el 7 de noviembre de 1939, Profesor agregado de 
«Termología», de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Bilbao, con las condiciones establecidas en los artículos 8.° 
y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las 
Facultades Universitarias y su Profesorado y con los emolu­
mentos que, según liquidación reglamentaria, le correspondan, 
de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribu­
ciones de los Funcionarios de la Administración Civil del Es­
tado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de abril de 1975.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

13265 ORDEN de 13 de abril de 1975 por la que se nom­
bra a don Carmelo Lisón Tolosana Profesor agre­
gado de «Sociología (Antropología social)» de la 
Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la 
Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Carmelo Lisón 

Tolosana, número de registro de personal A42EC:612, nacido el 
19 de noviembre de 1929, Profesor agregado de «Sociología (An­
tropología social)», de la Facultad de Ciencias Políticas y So­
ciología de la Universidad Complutense de Madrid, con las 
condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 
83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni­
versitarias y su Profesorado y con los emolumentos que, según 
liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcio­
narios de la Administración Civil del Estado y demás dispo­
siciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de abril de 1975.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

13266 ORDEN de 19 de abril de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición restringido 
a plazas de Profesores especiales numerarios de 
«Mecanografía» de Institutos Técnicos de Enseñan­
za Media, convocado por Orden de 24 de julio 
de 1973.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal que ha juzgado el 
concurso-oposición restringido a plazas de Profesores espe­
ciales numerarios de «Mecanografía», de Institutos Técnicos 
de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente del concurso-oposición restrin­
gido a plazas de Profesores especiales numerarios de «Mecano­
grafía» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, convocado 
por Orden ministerial de 24 de julio de 1973 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de octubre).

2. ° Nombrar, en su virtud, Profesores especiales numera­
rios de «Mecanografía» de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media, en los destinos que se indican, a los opositores que a 
continuación se expresan, a los que se asigna el correspon­
diente número de Registro de Personal.

A31EC74. 1. Amador Bordajandi Fuentes, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media dé Baza (Granada). Fecha de na­
cimiento: 2 de marzo de 1934.

A31EC75. 2. Rufina Frez Pastor, para el Instituto Técnico 
de Enseñanza Media «Nuestra Señora de la Almudena», de Ma­
drid. Fecha de nacimiento: 22 de septiembre de 1918.

A31EC76. 3. Manuel Morcillo Fernández, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Carmona (Sevilla). Fecha de 
nacimiento: 4 de agosto de 1928.

A31EC77. 4. Doña Rosa de Cossío Gómez, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Segorbe (Castellón). Fecha de 
nacimiento: 26 de octubre de 1929.

A31EC78. 5. Don José Luis Núñez Bolaño, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Lalín (Pontevedra). Fecha de 
nacimiento: 4 de agosto de 1933.

A31EC79. 6. Doña María Teresa de la Peña Neil.a, para el 
Instituto Técnico de Enseñanza Medía «Santa Teresa de Je­
sús», de Madrid. Fecha de nacimiento: 26 de marzo de 1928.

A31EC80. 7. Doña Matilde Fernández López, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media «Santa Teresa de Jesús», de 
Madrid. Fecha de nacimiento: 14 de enero de 1919.

3.° Que todos los Profesores cuyos nombramientos se propo­
nen ingresen en el Cuerpo de Profesores especiales numerarios 
de Institutos Técnicos de Enseñanza Media con el sueldo y de­
más emolumentos que según liquidación reglamentaria les co­
rresponda, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado, y la 29/1974, de 24 de julio, sobre modificaciones de los 
mismos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de abril de 1975.—P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.

limo. Sr. Director general de Personal.

13267 ORDEN de 19 de abril de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición restrin­
gido a plazas de Profesores Especiales Numera­
rios de «Estenotipia» de Institutos Técnicos de En­
señanza Media convocado por Orden de 24 de ju­
lio de 1973.

Ilmo. Sr.: A propuesto del Tribunal que ha juzgado el con­
curso-oposición restringido a plazas de Profesores Especiales 
Numerarios de «Estenotipia» de Institutos Técnicos de Ense­
ñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente del concurso-oposición restrin­
gido a plazas de Profesores Especiales Numerarios de «Este­
notipia» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, convocado 
por Orden ministerial de 24 de julio de 1973 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de octubre).

2. ° Nombrar, en su virtud. Profesores Especiales Numera­
rios de «Estenotipia» de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media, en los destinos que se indican, a los opositores que a 
continuación se expresan, a los que se asigna el correspon- 

diente número de Registro de Personal: A31EC 81-1, don 
Agustín Aguilar Pérez, para el Instituto Técnico de Enseñanza 
Media de «Santa Teresa de Jesús», de Madrid. Fecha de na­
cimiento: 27 de mayo de 1917.

A31EC82-2, doña María Carmen Sarto Villagrasa, para el Ins­
tituto Técnico de Enseñanza Media «Nuestra Señora de la Al- 
mudena», de Madrid. Fecha de nacimiento: 8 de enero de 1916.

3. ° Que todos los Profesores cuyos nombramientos se propo­
nen ingresen en el Cuerpo de Profesores Especiales Numera­
rios de Institutos Técnicos de Enseñanza Media con el sueldo 
y demás emolumentos que según liquidación reglamentaria les 
corresponda, de acuerdo con la Ley 31/1935, de 4 de mayo, 
sobre retribuciones de los Funcionarios de la Administración 
Civil del Estado, y la 29/1974, de 24 de julio, sobre modifica­
ciones de los mismos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 19 de abril de 1975.—P. D., el Director' general de 

Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director generar de Personal.

13268 ORDEN de 19 de abril de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición restringi­
do convocado por  Orden de de 24 de julio de 1973 
para seleccionar Catedráticos Numerarios de Di­
bujo de Institutos Técnicos de Enseñanza Media.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal que ha juzgado el con­
curso oposición restringido a plazas de Catedráticos Nume­
rarios de Dibujo de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, 

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Aprobar el expediente del concurso-oposición restringi­
do a plazas de Catedráticos Numerarios de Dibujo de Insti­
tutos Técnicos de Enseñanza Media convocado por Orden mi­
nisterial de 24 de julio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de septiembre).


